[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                              второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  10 апреля   2014 года                п.г.т. Махнёво                             № 452
Об информации о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2013 год

     Рассмотрев информацию, представленную   ММО МВД России «Алапаевский» о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2013 год, Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Информацию, представленную  ММО МВД России «Алапаевский» о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2013 год, принять к сведению (прилагается).
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                  И.М.Авдеев

Приложение
к   Решению Думы Махнёвского

муниципального образования

                                                                         от 10.04.2014   № 452
 Информация
 о деятельности отделения полиции № 2 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Алапаевский» по результатам работы  за 2013 год
Разрешите доложить итоги оперативно-служебной деятельности отделения полиции № 2 ММО МВД России «Алапаевский» за 2013 год.

Штат ОП № 2 составляет 15 человек. Штат укомплектован на 100 %. Весь личный состав соответствует требованиям, предъявляемым МВД России.

За 12 месяцев 2013 года в ОП № 2 зарегистрировано 114 преступлений (80, +42,5%). Раскрыто 84 преступления (65, +29,27%). Приостановлено по п.1-3 ст.208 УПК РФ 13 преступлений (15, -13,3%). Раскрываемость составила 86,6% (81,3%, +6,5%).

Зарегистрировано по линии оперативной работы 71 преступление (30, +136,7%), раскрыто 46 преступлений (20, +130%). Приостановлено по п.1-3 ст.208 УПК РФ 8 преступлений (12, -33,3%). Раскрываемость составила 85,2% (62,5%, +36,3%).

Зарегистрировано 63 преступления общеуголовной направленности (22, +186,4%). Раскрыто 38 преступлений (17, +123,5%). Приостановлено по п.1-3 ст.208 УПК РФ 8 преступлений (7, +14,3%). Раскрываемость составила 82,6 % (70,8%, +16,7%).

Зарегистрировано по линии охраны общественного порядка 43 преступления (50, -14%). Раскрыто 38 преступлений (45, -15,6%). Приостановлено  по п.1-3 ст.208 УПК РФ 5 преступлений (3, +66,7%). Раскрываемость составила 88,4% (93,8%, -5,8%).

За 2013 год нами раскрыто 2 преступления из числа прошлых лет.
Совершено 2 убийства, оба раскрыты. Из 2 фактов причинения тяжких телесных повреждений, повлекших смерть потерпевшего также нераскрытых не осталось.

Выявлено 7 преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков. Все лица понесли заслуженное наказание.

Выявлено 2 преступления, связанных с незаконным оборотом огнестрельного оружия.
Анализ показывает, что основная масса преступлений относится к двум категориям: против собственности и против личности.

Основной причиной совершения данных преступлений  является отсутствие постоянного источника доходов у граждан и алкоголизация населения.
Выявлено 474 административных правонарушений.

На учете 3 лица, состоящие под административным надзором, 10 лиц, формально подпадающих под административный надзор.

Несмотря на достаточно высокие и стабильные результаты оперативно-служебной деятельности, остается над чем работать. 13 преступлений осталось нераскрытыми, а за сухими цифрами статистики стоят человеческие судьбы. Надо работать и раскрывать. Индекс латентности преступности остается по-прежнему высоким. Рост числа зарегистрированных преступлений говорит о том, что мы стали больше обращать внимания на латентную преступность. Динамика заявленной преступности снижается, что позволяет нам заниматься инициативным выявлением преступлений. Этот момент отмечаю как положительный.
В 2014 году мы прожили уже целый квартал. Хочу заметить, что квартальный итог работы ОП № 2   стал  лучше. Пока мы не имеем нераскрытых преступлений.
Огромную работу по выявлению, раскрытию преступлений, охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на нашей огромной территории, напомню, делают всего 15 человек.
    Информация подготовлена старшим лейтенантом  полиции Травниковым Николаем Николаевичем, начальником ОП № 2 ММО МВД России «Алапаевский»